平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年7月28日
各 位

上場会社名 関西電力株式会社

代表者 取締役社長 八木 誠

（コード番号 9503）

問合せ先責任者 経理部長 小槻 百典

（TEL 06-6441-8821）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成23年4月27日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,400,000 115,000 105,000 68,000 76.10

今回修正予想(B) ― ― ― ― ―

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

1,394,756 185,119 164,572 77,343 86.36

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,890,000 190,000 160,000 100,000 111.91

今回修正予想(B) ― ― ― ― ―

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

2,769,783 273,885 237,987 123,143 137.66

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,260,000 100,000 90,000 59,000 66.00

今回修正予想(B) ― ― ― ― ―

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

1,253,882 164,472 152,979 73,092 81.59

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,580,000 140,000 120,000 78,000 87.26

今回修正予想(B) ― ― ― ― ―

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

2,475,931 225,193 202,454 103,330 115.47

修正の理由

 東日本大震災に伴う福島第一原子力発電所の事故の影響により、定期検査中の原子力発電所の再起動時期が未定で
あることおよび節電のお願いによる今後の販売電力量の見通しへの影響の見極めが困難であることなどから、一定の前
提を置いて業績を想定することができないため、連結、個別ともに、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を未定とさ
せていただきます。今後、業績予想の算定が可能となった時点において、速やかに開示いたします。

 なお、配当につきましては、第2四半期末３０円、期末３０円、年間合計６０円とする配当予想を据え置くことといたします。

※本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上